Ludovicus rex
manu propna.
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A czímer: Egyenesen álló, felső sarkain 
lehajló, oldalain behajtott, három arany liliom­
mal megrakott kék pólyával vágott csücskös- 
talpu pajzs vörös mezejében jobbra forduló, 
kioltott arany nyelvű, ágaskodó ezüst orosz­
lán. Sisakdísz: a pajzsbeli alak kinövő helyzet­
ben. Takaró: kék-arany. Pajzstartók: jobbról- 
balról egy-egy angyalka.

A czímer arannyal damaszkolt vörös sző­
nyegre van helyezve, melyet egy fekete sze­
gélyű széles arany keret vesz körül.

Az adományban Burseli Campanellis János 
részesül. Érdemeiről az oklevél részletesebben 
nem emlékezik meg. Neve után ítélve idegen 
származású volt, talán olasz vagy spanyol, az 
utóbbi mellett szól az a körülmény, hogy a 
czímert Velasquez Ágoston, a király spanyol 
származású kamarásának közbenj ártára nyerte, 
kinek nevét a királyi számadáskönyvek több­
ízben említik.

A Campanellis armális fő becse abban áll, 
hogy megnevezi a czímerfestőt is, kinek kezé­
ből a czímer származik: ((nobilis Desiderii pic- 
toris Itali docta manu depicta)), mondja a szö­
veg a czímerről. Desiderius nevét a királyi 
számadáskönyvekben nem találjuk említve. 
Rajta kívül még két udvari festőről van tudo­
másunk, kiket a számadáskönyvek említenek, 
Jánosról és Jakabról az 1525 január és július 
közti időből.

A Campanellis armális egyike azon keve­
seknek, melyek Lajos király aláírását mutat­
ják. A czímerkép kivitel tekintetében sok azo­
nos vonást mutat fel a Salzer-családnak 1525 
márczius 26-i czímerével. A hasonlóság főleg 
a czímeralakban, a sisak formájában és a sisak­
díszben nyilatkozik meg, úgyszintén a takarók 
kivitelében, úgy hogy valószínű, hogy a Sal- 
zer-czímer is ép úgy, mint a Campanellis-czí- 
mer, Desiderius mester műve.
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X X X I. (LXXXI.)

I5 9 I. FEBRUÁR 3. GYULAFEJÉR VÁR.

BÁTHORY ZSIGMOND ERDÉLYI VAJDA GYULAY BALÁZSNAK NEMESSÉGET ÉS CZÍMERT ÁD. 

(Eredetije 1905-ben Gyulai Pál birtokában volt Budapesten. —  Turul, 1905. 32.)

Nos Sigismundus Bathori de Somlio, waivoda Transsylvanise et Siculorum comes 
etc. Memóriáé commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit uni- 
versis, quod nos, cum ad nonnullorum dominorum consiliariorum nostrorum, sig- 
nanter verő magnifici domini Francisci de Gezth, consiliarii nostri propterea factam 
intercessionem, tűm verő attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis 
nobilis Blasii de Giula, cubicularii eiusdem Francisci Gezthy, quae ipse nobis et 
huic regno pro locorum et temporum varietate fideliter exhibuit et impendit, ac 
in futurum etiam exhibiturus et impensurus est, eundem Blasium Giwlay ex statu 
et conditione plebea, in qua natus est et hactenus extitit eximendum, ac in caetum 
et numerum verorum regni Hungáriáé et Transsilvaniae nobilium annumerandum, 
aggregandum et ascribendum duximus, prout annumeramus, aggregamus et ascri- 
bimus. Decernentes expresse, ut idem Blasius Giwlay, haeredesque et posteritates 
utriusque sexus universae a modo deinceps pro veris et indubitatis nobilibus 
habeantur et reputentur. In signum autem huiusmodi verse et perfectae nobilitatis 
eorum haec arma seu nobilitatis insignia, scutum videlicet triangulare rubri coloris, 
quod spacio quodam ceu fascia caerulei coloris transversim in duas aequales partes 
dividitur, id verő Chrysii fluvii nóta est, in superiori deinde scuti parte flos lilii 
candidi et in inferiori illi e régióné respondens rosa similiter candida, istius 
Blasii animi candoris probaeque mentis certissima indicia, est depicta, prout haec 
omnia in capite seu principio prsesentium litterarum nostrarum docta manu et 
arte pictoris suis appropriatis coloribus clarius expressa et depicta esse cernun- 
tur: animo deliberato et ex certa scientia nostra annotato Blasio Giwlay, ipsiusque 
haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, dedimus et contulimus, annu- 
entes et concedentes, ut ipse, eiusdemque haeredes et posteritates utriusque sexus 
universae, praescripta arma seu nobilitatis insignia a modo imposterum more alio- 
rum verorum et nativorum nobilium armis utentium, ubique in praeliis, hastiludiis, 
torneamentis, duellis, monomachiis ac aliis quibusvis exercitiis nobilitaribus et mili-
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taribus, necnon sigillis, cortinis, vexillis, velis, anulis, auleis, domibus, clypeís, ten- 
toriis, sepulchris et generaliter quarumlibet rerum et expeditionum generibus, sub 
merse et sincerse nobilitatis titulo, quo eos ab universis et singulis cuiuscunque 
status, conditionis, dignitatis et prseeminentme homines existant, dici, nominari, 
teneri et reputari volumus ferre et gestare omnibusque et singulis illis honoribus, 
gratiis, privilegiis, indultis, libertatibus, prserogativis et immunitatibus, quibus 
cseteri veri et nati nobiles et militares homines prsedicti regni Hungáriáé et Trans- 
silvaniae quomodolibet de iure vei consuetudine utuntur, fruuntur et gaudent, úti, 
frui et gaudere valeant atque possint. In cuius rei memóriám, firmitatemque per- 
petuam prsesentes litteras nostras pendentis et authentici sigilli nostri munimine 
roboratas, memorato Blasio Giwlay, ipsiusque hseredibus et posteritatibus utriusque 
sexus universis gratiose dandas duximus et concedendas. Dátum in civitate nostra 
Álba Júlia, die tertia mensis Februarii, anno domini millesimo quingentesimo 
nonagesimo primo.